平成27年11月10日
各    位

      平成27年7月30日付「固定資産の譲渡完了及び特別利益の計上に関するお知らせ」の
特別利益計上見込み額減少に関するお知らせ

平成27年7月30日付「固定資産の譲渡完了及び特別利益の計上に関するお知らせ」及び平成27年８月10日

付「連結業績予想の修正に関するお知らせ」において公表いたしました平成28年3月期第2四半期連結財務諸

表での固定資産売却益の見込額約8千万円が約3千万円に減少しましたのでお知らせいたします。

１． 当時の判断の経緯と理由

平成27年7月30日付「固定資産の譲渡完了及び特別利益の計上に関するお知らせ」の公表当時、固定資産

譲渡に関して当社は、土地・建物一体としたセール・アンド・リースバック取引と判断しており、土地・建

物ともに売却取引として会計処理を行う予定でありました。

２．今回の経緯と理由
  今回、監査法人の四半期レビューにおいて、固定資産の譲渡契約書及び賃貸借契約の条件等から土地・建物

一体としたセール・アンド・リースバック取引と判断するのではなく、土地と建物をそれぞれのセール・ア

ンド・リースバック取引と判断し、土地については売却取引として、建物については所有権移転ファイナン

ス・リースのセール・アンド・リースバック取引として会計処理するよう指摘があったため、再度、当社に

おいて検討した結果、監査法人の指摘のとおり、会計処理を行うことといたしました。

３．特別利益額減少となる資産の概要

当社の子会社である株式会社洋菓子のヒロタ千葉工場
＜建物＞
所在及び地番：千葉県山武郡芝山町牧野一本松371-1他
用    途：工場
延  面  積：10,569.00㎡

４．今後の見通し
  本日発表の「第２四半期業績予想と実績値との差異並びに通期業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照

ください。

    以 上

会 社 名  ２ １ Ｌ Ａ Ｄ Ｙ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 藤 井 道 子

（コード番 号 ：3346 名 証 セントレックス）

問合せ先   経営管理担当

マネージング・ディレクター 辻井 彰彦

電話番号  03（3556）2121